
 
Україна 

 
Опорний заклад освіти «Глибоцький ліцей Глибоцької селищної ради»  

 
вул. Шевченка, 5, смт. Глибока, Чернівецька область, 60400, 

E-mail: gliboka_licey@ukr.net   Код ЄДРПОУ 44195905 
Червонодібровська філія І-ІІ ступенів з дошкільним підрозділом 

ОЗО «Глибоцький ліцей Глибоцької селищної ради» 
60408, вул. Центральна 17 А,  c.Червона Діброва Чернівецької області 

 тел.4-61-72; Email - chervonadibrovschool@ukr.net 
 

НАКАЗ                                                      

             Від 16.09. 2022 року                                                            № 253 

 

      Про затвердження плану заходів, спрямованих 
    на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) 
    у Червонодібровській філії 

На виконання Законів України «Про освіту», «Про охорону дитинства»,  
«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії 
булінгу (цькуванню)», «Про запобігання та протидію домашньому насильству», 
розпорядження Чернівецької обласної державної адміністрації від 28.02.2019 
№201-р «Про створення та склад обласного штабу із протидії булінгу 
(цькуванню)», листа Чернівецької обласної державної адміністрації від 
07.06.2019 № 01.41/19-1085, з метою попередження насильницької моделі 
поведінки, випадків булінгу серед учасників освітнього процесу, наказу 
Департаменту освіти і науки Чернівецької обласної державної адміністрації від 
11.07.2019р. №334 «Про затвердження плану заходів, спрямованих на 
запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти», наказу Відділу 
освіти, культури, молоді та спорту №165 від 01.09.2021 «Про затвердження 
плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в 
закладах освіти Глибоцької громади на 2021-2022 навчальний рік»та з метою 
забезпечення конституційних прав учнів, запобігання проявів жорстокого 
ставлення до дітей, приниження їх честі і гідності під час освітнього процесу 

НАКАЗУЮ: 

1.​ Затвердити План заходів щодо запобігання протидії булінгу на 2021-2022 

навчальний рік. (Додаток 1) 

2.​ Заступнику завідувача з навчально-виховної роботи Варварич І.П., 

педагогу-організатору Маник І.Г. організувати просвітницьку роботу з 

mailto:gliboka_licey@ukr.net
mailto:chervonadibrovschool@ukr.net


учасниками освітнього процесу щодо запобігання жорстокому 

поводженню над дітьми. 

3.​ Педагогічним працівникам філії: 

3.1.​Забезпечити виконання Плану заходів щодо запобігання та протидії 

булінгу на 2021-2022 навчальний рік. 

3.2.​Не допускати випадків фізичного та психологічного насильства, 

образ, недбалого й жорстокого поводження з дітьми. 

3.3.​Формувати в учасників освітнього процесу толерантне ставлення один 

до одного. 

3.4.​Уникати проявів жорстокого ставлення до учнів, приниження їхньої 

честі, гідності та інших форм насильства (фізичного або психічного). 

3.5.​Терміново інформувати адміністрацію філії про будь-які випадки 

неправомірного поводження працівників по відношенню до учнів. 

4.​ Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.  

 

 

Завідувач філії                                                        Юлія Баран 

З наказом ознайомлені: 

Варварич І.П.                                                        Оршевська К.Т. 

Крохмаль Н.М.                                                      Білоус Л.Г. 

Варварич С.В.                                                       Шманько О.В.   

Гущул Р.Є.                                                             Коломійчук О.В. 

Одайська О.Д.                                                        Баранюк В.А. 

Цимбаліста А.З.                                                     Маник І.Г. 

Баловсяк В.І.                                                          Крайський О.М. 

Шова  

 

 
 

Додаток 1 

до наказу №_____2021 року 



План 

заходів щодо запобігання та протидії булінгу 

у Червонодібровській філії  на 2021-2022 навчальний рік 

№​
з/п ЗАХОДИ Відповідальні за 

проведення Термін виконання 

1. 

Перевірка приміщень, території закладу з метою 
виявлення місць, які потенційно можуть бути 
небезпечними та сприятливими для вчинення 
булінгу. 

Завідуючий 
господарською частиною Упродовж року 

2. 
Проведення класних батьківських 
зборів «Запобігання та протидія булінгу в 
учнівському середовищі». 

Клалні керівники 1-9-их 
класів 

Згідно з графіком 
проведення зборів 

3. 
Інформування батьків про булінг та його види. 
Виступ-презентація на загальношкільній 
батьківській конференції. 

Педагог-організатор Вересень 

4. Нарада вчителів «Що потрібно знати про булінг». 
Виступ-презентація. Адміністрація Вересень 

5. Нарада вчителів «Профілактика булінгу як 
соціального явища в шкільному середовищі». Адміністрація Березень 

6. 

Організація та проведення годин класних 
керівників із питань попередження та запобігання 
булінгу, превентивного виховання, формування 
загальнолюдських моральних цінностей 
(тренінгових занять, тематичних квестів, 
психологічних ігор, дискусій, розмов по колу, 
«круглих столів», бесід, ситуативно-рольових ігор 
тощо). 

 

Класні керівники 

1-9-их класів 

Упродовж року 

7. 

Проведення спільно з представниками ювенальної 
поліції Глибоцького управління  поліції заходів 
щодо попередження булінгу та відповідальність у 
разі його здійснення. 

Заступник завідувача з 
виховної роботи​

Кл. кер. 1-9-их класів 
Упродовж року 

8. Психодіагностика здобувачів освіти (вибірково) на 
визначення схильності до агресивної поведінки. Педагог-організатор Упродовж року 

9. 

Проведення тематичних бесід, відео-лекцій, 
тренінгових занять щодо запобігання та протидії 
булінгу, формування моральних цінностей за 
участю громадських організацій та провідних 
спеціалістів. 

Заступник завідувача з 
виховної роботи 

Педагог-організатор​
Кл. керівн. 

1-9-их класів 

Упродовж року 

10. 
Систематичне здійснення аналізу створення 
безпечного освітнього середовища для здобувачів 
освіти, навчальних ситуацій. 

Адміністрація 
Педагог-організатор 

Кл. керівн. 
1-9-их класів 

Упродовж року 

11. Перегляд та обговорення школярами тематичних 
відеофільмів 

Класні керівники 1-9-их 
класів Упродовж року 



12. Підготовка пам’яток для здобувачів освіти «Як 
протидіяти булінгу». Педагог-організатор Упродовж року 

13. 
Підготовка методичних рекомендацій для класних 
керівників щодо проведення заходів із питань 
попередження булінгу. 

Заступник завідувача з 
виховної роботи Упродовж року 

15. 

Тематичні години психолога та соціального 
педагога з питань протидії булінгу, створення 
доброзичливого мікроклімату  в колективі, 
формування моральних цінностей («Профілактика 
насильства в учнівському середовищі», «Що таке 
булінг? Як себе захистити?», «Що таке агресія? Як 
навчитися нею керувати?», «Як правильно 
дружити», «Причини виникнення булінгу», 
«Конфлікт. Як його вирішувати» тощо). 

 

Заступник завідувача з 
виховної роботи 

Педагог-організатор 

Упродовж року 

16. Нарада класних керівників «Що таке булінг? Його 
різновиди та адміністративне покарання». 

Заступник завідувача з 
виховної роботи 

 

Січень 

17. Тренінгове заняття учням 5-х класів 
«Профілактика булінгу в учнівському середовищі» Педагог-організатор Січень 

18. Поради «Як допомогти дітям впоратися з 
булінгом» Педагог-організатор Упродовж року 

19. 
Батьківський всеобуч на тему «Безпечне 
середовище. Булінг. Адміністративні стягнення 
порушників». 

 

Учитель правознавства 
Січень 

20. 

Перегляд відео – презентацій «Булінг у школі. Як 
його розпізнати. Кібербулінг або агресія в 
інтернеті: способи розпізнавання та захист 
дитини» учнями 2-4-х класів 

Класні керівники Лютий 

21. Поради батькам, як зменшити ризик булінгу для 
своєї дитини 

Кл. керівн. 

 
Березень 

22. Консультативний пункт «Скринька довіри » Педагог-організатор Упродовж року 

23. Круглий стіл для педагогічного колективу 
«Безпечна школа. Маски булінгу». 

Класні керівники 

 
Квітень 

24. Години спілкування учням 2-9-х класів на тему 
«Кібербулінг» Класні керівники Квітень 

25. Тренінгове заняття «Як протистояти тиску та 
відстоювати власну позицію» учням 5-6 класів Педагог-організатор Травень 

26. Анкетування учнів 2-9 класів «Насильство в 
родині» Класні керівники Травень 

 


